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egnede Kræfter og de fornødne Midler haves til Raadighed, 
og naar det under Hensyn til de i hvert enkelt Tilfælde 
foreliggende Forhold maa antages, at der ikke ved An- 
sættelse af ulønnet konsulær Tjenestemand kan sikres en 
ligesaa virksom Bistand til Beskyttelse og Fremme af danske 
Interesser, navnlig paa det økonomiske Omraade. 홢 Indtil 
anderledes ved Lov bestemmes, er Regeringen bemyndiget 
til at ansætte følgende Antal udsendte konsulære Embeds- 
mænd paa saadanne Pladser i Udlandet, som Regeringen 
maatte finde egnede dertil, nemlig 6 Generalkonsuler, 5 
Konsuler og 7 Vicekonsuler, hvorhos 1 Vicekonsul kan 
ansættes til Ti eneste i Udenrigsministeriet. Regeringen 
kan dog, naar Forholdene tale derfor, ansætte en Konsul 
eller Vicekonsul i Stedet for en Generalkonsul og en Vice- 
konsul i Stedet for en Konsul. Bestemmelse om en For- 
øgelse af de udsendte konsulære Embedsmænds Tal udover 
den foran angivne Grænse træffes ved almindelig Lov eller 
paa de aarlige Finanslove. 홢 Udsendte Generalkonsuler 
lønnes med 8,000 Kr, aarlig, udsendte Konsuler med 6,000 
Kr. aarlig, udsendte Vicekonsuler med 3,000 Kr. aarlig. 
Endvidere tillægges der dem Opholdspenge, saa længe de 
ere til Tjeneste i Udlandet, bestemte under Hensyn til de 
stedlige Forhold, samt en fast aarlig Sum til Kontorhold. 홢 
Udenrigsministeriet er bemyndiget til indtil videre at an- 
vende indtil 140,000 Kr. aarlig til Opholdspenge og indtil 
72,000 Kr. til Kontorholdsgodtgørelse for de fornævnte 18 
udsendte konsulære Embedsmænd i Udlandet, hvorhos Uden- 
rigsministeriet er bemyndiget til, naar det findes fornødent, 
af Konsulatmidlerne at tilstaa Valgkonsuler og ganske und- 
tagelsesvis Valgvicekonsuler en fast aarlig Sum til Kontor- 
hold. Ellers have Valg-Konsuler og -Vicekonsuler kun 
Krav paa Erstatning for deres af Udenrigsministeriet god- 
kendte Udlæg i Embedstj ene sten. 홢 Stats7cassens aarlige 
Udgifter til Konsulatvæsenet maa ikke overskride 400,000 Kr. 
(Heri er dog ikke medregnet Erstatning til Konsulerne for 
direkte Udgifter i Tjenestens Medfør). 

III. Almindelige Bestemmelser. 
Af disse anføres her følgende: Diplomatiske og lønnede 

konsulære Tjenestemænd udnævnes ikke til nogen bestemt 
13* 


